

سر مقاله

ادامه از صفحه یک: او البته در حالی برای ورود به این وضعیت آماده می شود که در مشهد، ابراهیم رئیسی بسیار فعال تر از او شده است. او به کمپین سازی ر واورده و دیدارهای متعددی را انجام داده است و می خواهد همچنان همان سرمایه شانزده میلیونی را برای خود حفظ کند؛ البته در تهران هم شرایط همان گونه و البته با شدت بیشتری است، به این معنا که در تهران افرادی مانند محمدباقر قالیباف، عزتالله ضریغامی، علیرضا زاکانی، پرویز فتاح و غیره با احتمالانگاهی به روز شمار پایان عمر مجلس دهم و ریاست جمهوری دوازدهم دارند. به نظر می رسد رقیب اصلی سعید جلیلی برای رخ نمایی در عالم سیاست قبل از حسن روحانی چهره های اصولگرا باشند. از دولت در سایه خود را روی صحنه خواهد آورد. همین روزها منتظر ظهور سیاسی او هستیم.

گزارش

عزل ونصب ها؛ دلیل بی ثباتی

پاتریک ساهاکیان | گروه سیاست
patrick.sahakian72@gmail.com

عزل ونصب های پیاپی در کابینه ریاست جمهوری ایالات متحده، تیتز خبرگزاری های جهان است، خبرهایی که حاکی از نبود ثبات سیاسی و دلیلی بر عدم توانایی لازم شخص تصمیم گیرنده است. ریاست جمهوری ایالات متحده در زمان انتخابات خود با وعده هایی بی پایه و اساس با سوء استفاده از عدم رضایت مردم از عملکرد و سیاست های روسای جمهوری گذشته ایالات متحده و با سخنانی که حکایت از تحولات عمده در کشور داشت موفق به کسب آرای اکثریت شد، اکثریتی که در اثر عدم رضایت از عملکرد دولت های قبلی و سخنان عوام فریبانه این نامزد ایجاد شده بود، سخنانی که تحقق روایای اکثریت را نواندی می داد و بستگی از سیاست های گذشته، قدرت تفکر رأی دهندگان را از بین برده بود؛ اما زمان زیادی تطبیط تا واقعیت ظاهر و عدم اجرایی بودن وعده های تبلیغاتی نمایان شد. کاندیداهای ریاست جمهوری در زمان انتخابات، برنامه های خود را به اطلاع رأی دهندگان می رسانند و آنان بر اساس سازگاری این برنامه ها با خواسته های خود اقدام به انتخاب می کنند. برنامه ها توسط مشاوران در اختیار نامزد قرار داده می شود و برای اجرایی شدن آن ها افراد وادعصلاحیت می طلبد، افرادی که با توانایی های خود امکان اجرایی شدن برنامه های وعده داده شده را عملی کنند. این عزل ونصب های پیاپی عدم شناخت کافی رئیس جمهور و مشاوران وی از وضعیت کشور را می رساند و رئیس جمهور به اجبار با تغییر افراد سعی دارد کانون توجه را که باید وقایع تلخ ناشی از عدم اجرایی بودن برنامه های وعده داده شده باشد، به مسائل دیگر معطوف کند؛ اما این خیال نیز اعتبار خود را از دست داده است. زمانی که نوبت عزل برنامهریز یا به عبارتی استراتژیست انتخاباتی رئیس جمهور می رسد، اهمیت موضوع را چندین برابر می کند و نشان می دهد امکان اجرای برنامه ها تعهدشده وجود ندارد. عاملی چون توانایی های فردی و شناخت رئیس جمهور از اوضاع کشور، تأثیر مستقیم بر سیاست کشور دارد. حال سؤال مهم این است: رئیس جمهوری اجرایی کردن برنامه های خود را ندارد و با شعارهای ناسیونالیستی و پوپولیستی در سخنرانی ها، هوادارانی برای خود ایجاد کرده است تا چه زمانی می تواند ادامه مسیر دهد و کشور را به بن بست برساند؟ یا ادامه راه برای این رئیس جمهور با برخورد کنگره متوقف یا قبل از آن استعفاي خود را اعلام و به سر نوشت نیکسون محکوم خواهد شد؟

خبر ویژه

واکنش ابتکار به یک ادعا

در پی صحبت های یک نماینده مجلس مبنی بر برخورداری ابتکار از گرین کارت، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده این ادعا را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار در صفحه شخصی خود در تلگرام نوشت: «در پی ادعاهای کذب آقای جواد کریمی قدوسی لازم است تأکید کنیم مابه تأسف است که نامبرده در سطحی از عدم آگاهی و اطلاع به سر می برد که درباره اینجانب موضوع دارا بودن گرین کارت آمریکا را مطرح می کند و نمی داند به دلیل سوابق انقلابی و نگارش کتاب تفسیر به زبان های عربی، فارسی و انگلیسی در باره رفتارهای خصمانه دولت آمریکا علیه ایران می کند و پنتاگون فقط طی دو ماه اخیر بیش از ۱۱۰۰ کامیون اسلحه و مهمات به آنان اعطا کرده است.»

بدون آرای قالیباف، باز هم روحانی برنده انتخابات می شد

حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز: ما مسئله را در جریان انتخابات، کاملاً دقیق بررسی کردیم و دیدیم بخشی از آرای آقای رئیسی به طور یقین به سید آقای قالیباف نخواهد رفت. ارزایی هانشان می داد اگر هر دو نفر بمانند، هیچ کدام نمی توانند اکثریت نسبی را به دست بیاورند. پیش بینی ما این بود که حتی انتخابات به دور دوم هم نمی رود و در دور اول، این موضوع به نتیجه می رسد. لذا این انتظار و امید بود که با کنار رفتن آقای قالیباف بخش قابل توجهی از آرای او به سید آقای رئیسی برود و البته پیش بینی می شد که بخشی از آرانیز متوجه رقیب شود؛ اما آن قدر نبود که بخواد تعیین کننده باشد. بدون آرای قالیباف، باز هم روحانی برنده انتخابات می شد. بر این اساس به قالیباف توصیه شد کنار برود.

مجلس بر عملکرد دولت نظارت کند

غلامرضا ظریفیان، فعال سیاسی اصلاح طلب: مجلس پس از رأی اعتماد به وزرا، باید بر عملکرد دولت نظارت داشته و حتی در اتاق رصد دولت هم باشد؛ زیرا نباید بیش از این فرصت ها را از دست بدهیم؛ باید دنبال حل مشکلات کشور باشیم و در یک تعامل جدی و به شکل جهادی منطقی و معقول همه قوا کمک کنند تا مشکلات کشور حل شود. پس از این، نباید دیگر افراد مهم باشند. دولت آنچه در حد مقدور ازش بوده، به مجلس معرفی کرده است و از سویی وعده هایی هم برای حل مسائل جدی کشور داده است. پس از رأی اعتماد وزرا، باید یک برنامه ریزی درست و اساسی برای حل این مشکلات انجام شود. دولت باید مسائل اصلی در هر وزارت خانه را محور کار قرار دهد و از وزرا بخواد مجموعه هماهنگ و کارآمد انتخاب کنند.

سنگ تمام مجلس برای روحانی؛

گام امید در راه تدبیر

آواصد | گروه سیاست
avasadr@live.com

مجلس برای روحانی سنگ تمام گذاشت. از هفده وزیر پیشنهادی کابینه دوازدهم، شانزده وزیر رأی اعتماد از مجلس دهم گرفتند تا پایان مارا-تسن پنج روزه برای رئیس جمهور و وزیرایش خوش باشد. دیروز و از ساعات ابتدایی صبح، هشتمین جلسه مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی با حضور ۲۰۵ نماینده آغاز شد.

وقتی پشت تریبون رفت، لاریجانی خطاب به او اوج رسیده بود و همه هم در صحن علنی بیداد می کرد. در این میان برخی نمایندگان هم رلیکس (!) به نظر می رسیدند؛ از جمله نادر قاضی پور، نماینده همیشه معترض ارومیه که برای دقایقی از مجلس خارج شد و در حالی که دوربین عکاسان با دقت او را دنبال می کرد، پس از دقایقی با چند عدد گلابی به صحن علنی برگشت و مشغول خوردن میوه نوبرانه این روزها شد! قاضی پور البته در مخالفت با وزیر پیشنهادی نیرو هم سخنرانی غرابی داشت. بر خلاف وزیر روحانی باز هم از «ظریف» تعریف کرد و گفت که وزرای مثل او می خواهد که سران سایر کشورها برای دیدار با وی سر و دست می شکنند. در هنگام دفاع از «آواپی»، وزیر

سرلشکر قاسم سلیمانی در پانزدهمین اجلاس روز جهانی مساجد عنوان کرد:

چه کسی می ماند؟

سرلشکر قاسم سلیمانی صبح دیروز در پانزدهمین اجلاس روز جهانی مساجد باینکه شهید حججی نمر مسجد است، گفت: امروز مقابله با تهاجم فرهنگی پیچیده تر است، ناپایداری تر از دیروز شده و باید در این عرصه مطالبات مقام معلم رهبری مورد توجه قرار گیرد. شش بیخون تهاجم فرهنگی در جامعه ما به وجود آمده است. مسجد، تربیت

مذافع حرم و ایثار و فداکاری افراد جامعه را بر عهده گرفته است. این اتفاق در ساختار دولتی و پارلمانی رخ نمی دهد؛ بلکه در مسجدا امکان پذیر است. ما پیروزی خود را در دوران دفاع مقدس مدیون مسجد و ائمه جماعات می دانیم. در ادامه گزیده ای از سخنان سردار سلیمانی در این مراسم را می خوانید:

غیر محرمانه

۱ حدت را بشناس

رجب طیب اردو غان، رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی خطاب به زنگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان گفت: حد خودت را بشناس! شما چه کسی هستید که درباره رئیس جمهور ترکیه صحبت می کنید؟ گابریل تلاش می کند که به ما درس بدهد، اما چه زمان در حوزه سیاست بوده است؟ چند سال دارد؟ روز شنبه زنگمار گابریل در واکنش به حرف های اخیر اردوغان اعلام کرد، این اظهارات دخالت در امور داخلی آلمان است.

۲ تکذیبیه صدر

برخی منابع مدعی اند که «مقتدی صدر»، رهبر جریان صدر عراق اعلام کرده است تمامی سفرهای او به کشورهای خارجی و دیدار با مسئولان این کشورها در راستای تقویت سیاست درهای باز عراق به روی همسایگان خود و با هماهنگی «حیدر العبادی» نخست وزیر عراق صورت گرفته است. صدر همچنین اعلام کرد: «روابط ما با ایران، تاریخی و باثبات است و هرگز علیه این کشور و منافع آن اقدامی نخواهیم کرد»

۳ همه چی آرومه

رئیس فراکسیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی گفت: تمام شایعاتی که اخیراً مبنی بر امنیت، استقبال های نامطلوب و بی احترامی به زوار ایرانی مطرح بوده کذب محض است. احد آزادی خواه گفت: طبق آخرین اطلاعاتی که واصل شد؛ به حمدالله زوار ایرانی آرام مشغول عزمیت به مکه مکرمه هستند و شرایط کاملاً دای در مدینه حکم فرماست و شایعات درباره بی احترامی به زوار ایرانی صحت هم ندارد.

۴ قراردادهای دقیقه نودی

رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران از قراردادهای دقیقه نودی شهرداری علیه محیط زیست، محمد حقانی صبح دیروز در تذکره پیش از دستور در آخرین جلسه علنی شورای شهر چهارم، بیان اینکه تنها چند روز دیگر به پایان مدیریت فاسد و فاسد کننده و بارها خواهش کردیم که در واپسین لحظات مدیریت شهری قراردادی امضا نشود؛ گفت: باخبر شدیم که بدون اطلاع مدیر عامل برج میلاد، مدیریت طبقه «هفنی یک» برج به یک شخص واگذار شده است.

اخبار داخلی

باشگاه ژنرال

به عنوان رئیس شورای شهر تهران به سادگی عبور نکردند و با چاپ تصویر او در صفحه نخست انتخاب خبیرهای مرتبط، ریاست او در شورای شهر تهران را برجسته کردند. شرق پس از انتخاب هاشمی در جلسه غیررسمی شورای شهر بعد از انتخاب نجفی به سمت شهردار- تغییر شورای بیش فعال را در کنار تصویر کارتنی از محسن هاشمی قرار داد. ترامپ از کلاه سفید، دیگر محور مهم روزنامه های روز گذشته بود. روزنامه های ۲۹ مردادماه در دومین روز هفته درحالی که نشر شدند که موضوع بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی روحانی در بهارستان و سخنان موافقان و مخالفان آنان در کنار گزارش از تغییر و تحولات در دایره مشاوران کلاه سفید نوشت: «لورل آیکان» میلیاردر و سرمایه گذار معروف آمریکایی پس از آنکه متهم شد مشاوره های اقتصادی وی به سود سرمایه گذاری هایش است، از سمت مشاور ویژه اقتصادی رئیس جمهوری آمریکا استعفا ترک و موافقتی رویتز را اعلام کرد. خبر افزود: پیش تر برخی قانون گذاران دموکرات و حامیان زیست سوخت آیکان را متهم کرده بودند که مشاوره های او به دولت جمهوری خواه ترامپ، به سوا منافع کاری وی انجام. سرمایه گذاری در شرکت پالایش نفت CVR در قضا است. آیکان تمامی این اتهام ها را رد کرده بود.

کیسه شهرداری خالی و کفگیر ته دیگ خورده است

مرتضی حاجی، رئیس ستاد اصلاح طلبان تهران: شورای شهر، تهران را در شرایطی تحویل گرفت که وضع بدی دارد و حتی برای تأمین حقوق شهرویر شهرداری هم شهر دار مشکل دارد. حداقل دهی ۲۵ هزار میلیارد تومان است. شهری با هزارن مشکل و با این اعتبارات باید به میدان رفت. کیسه شهرداری خالی و کفگیر ته دیگ خورده است؛ اما همت بلند اعضای شورا می تواند برای این کارها چاره اندیشی کند. دکتر نجفی بر برنامه هایی برای مازا نه کرده است. اجرای این برنامه کاری است که از شورای شهر ساخته است؛ در واقع شورا هم مسئولیت اجرا و هم انعکاس خواست مردم را دارد. یادمان نرود که بدنه کار مردم هستیم و خواست مردم از نگاه ما نباید دور بماند.



قاضی زاده هاشمی و علوی در رده چهارم قرار گرفت. آذری جهرمی هم با رأی شکننده کسب کند و تنها «طرف» وزیر پیشنهادی نیرو بود که از راه پایی به کابینه دوازدهم جاملند. در خواست روحانی مبنی بر رأی دادن به تمامی وزرا، با اجاباتی باور نکردنی از سوی مجلس رویبرو شد (منهای یک وزیر) تا اهیت دوازدهم چند ساعت بعد، اولین جلسه خود را تشکیل دهد. لاریجانی و مجلس، یک بار دیگر بسرائی روحانی و دولت سنگ تمام گذاشتند.

ایران هیچ وقت بحران سلاز و پرورش دهنده تکفیر نیست. گروه هایی همچون جیش الاسلام و جیش الحر سعودی ها ساختند؛ اما منشأ ثبات در سوریه شدیم. برخی از دوستان در سطوح عالی داخل و خارج اذعان می کردند که وارد سوریه و عراق نشوید و مترمانه از انقلاب دفاع کنید. یک نفر گفت: یعنی ما برویم و از دیکتاتور دفاع کنیم که رهبر فرمودند وقتی به کشورهایی که با آن ها ارتباط داریم نگاه می کنیم، چه کسی دیکتاتور است و چه کسی نیست؟ ما مصالح را نگاه می کنیم.

وقتی یک برادر خسته و چندشغله را امام جماعت می کنید، بطور اذ توقع دارید مسجد را حفظ کند؟ چرا دائماً از القاب بی حجاب، بدحجاب، اصولگرا یا اصلاح طلب استفاده می کنید؟ پس چه کسی می ماند؟ چه کسی یکی نیستند؛ بلکه این پدر خانواده است که آنان را گرد هم جمع می کند. امام جماعت باید بتواند با حجاب، بدحجاب و بی حجاب همه را جذب کند.

کمال «شهید حججی» زیاد داشته ایم که برخی از آنان هم ذبح شده اند؛ اما برخی از شهدا حادثه آفرین می شوند و حججی برای عظمت دادن به همه مدافعان حرم بود.

دادگاهی در اسپانیا، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و هفت مقام دیگر این رژیم را در رابطه با حمله سال ۲۰۱۰ به کشتی حاوی مرمره ترکیه محرم شناخت.

پلیس استرالیا اعلام کرد سه نفر را در رابطه با حادثه آتش سوزی سال گذشته در مسجد شیعیان ملبورن شناسایی و دستگیر کرده است.

دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد: نتایج باطی یک هفته آینده در شهر سوچی روسیه با یوتین دیدار و درباره اوضاع سوریه و وضعیت حضور ایران در این کشور با وی گفتگو خواهد کرد.

ایندی پندنت فاش کرد: گویندگان بی بی سی احمدی نژاد هیچ گاه رابطه دوستانه و خوبی با مجمع تشخیص دوران آیت الله هاشمی نداشت؛ چه آن زمان که رئیس دولت بود و حضورش در جلسات این مجمع به تعداد انگشتان یک دست هم نرسید و حتی برخی وزرا روایت می کردند که آنان نیز از حضور در جلسات مجمع منع شده بودند، چه بعدها که از جایگاه عضو حقیقی به عضویت محبت و تصمیمات مجمع است. مجمع پیرمردان از نگاه محمود احمدی نژاد، مجمع پیرمردان و از کار افتادگان سیاست بوده است، تصویری که نه فقط از زبان خود او که از زبان نزدیکانش

عکس نوشت



آخرین عکس یادگاری دسته جمعی قالیبافو معاونانش در شهر داری تهران



سربازان تش لبنان به احترام کشته شدگان عملیات تروریستی اخیر در بارسلاو، پرچم اسپانیا را در کنار پرچم لبنان بعد از شکست تروریست ها بر فراز کوه به اهتزاز در آورد.

سیاست

Policy